© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
1
Elektronischer Kühlstellenregler TC3
Anwendung
Die kompakten Kühlstellenregler der Serie TC3 sind mikroprozessorbasiert, program-
mierbar, multifunktional und energieeffizient. Je nach Modell können die Regler Alarme

5
Elektronischer Kühlstellenregler TC3
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Beschreibung
VE
(Stück) Bestellzeichen
€
o. MwSt.
Temperaturfühler nicht im Lieferumfang enthalten
2 Eingänge, 1 Ausgang, keine Kommunikation
Relaisausgang  K1: Verdichter 1 TC3201N7-100C 69,-
2 Eingänge, 3 Ausgänge, keine Kommunikation
Relaisausgang K1: Verdichter
  K2:  Abtaubetrieb
  K3: Verdampferlüfter
1 TC3203N7-100C 85,-
2 Eingänge, 1 Ausgang, Modbus über TTL-Port
Relaisausgang  K1: Verdichter 1 TC3221N7-100C 76,-
2 Eingänge, 2 Ausgänge, Modbus über TTL-Port
Relaisausgang K1: Verdichter,
  K2: Abtaubetrieb, Verdampferlüfter oder konfigurierbar
1 TC3222N7-100C 85,-
2 Eingänge, 3 Ausgänge, Modbus über TTL-Port
Relaisausgang K1: Verdichter
  K2:  Abtaubetrieb
  K3: Verdampferlüfter
1 TC3223N7-100C 92,-
2 Eingänge, 4 Ausgänge, Modbus über RS-485-Port integriert, Netzteil für 115…230 V AC
Relaisausgang K1: Verdichter
  K2:  Abtaubetrieb
  K3: Verdampferlüfter
  K4: Licht im Kühlgerät oder konfigurierbar
1 TC3224N9-100C 167,-
Großverpackungen auf Anfrage.
Kompaktes Modell für reduzierte Einbautiefe (keine Kommunikation, Verdichtersteuerung) auf Anfrage.
Zubehör
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Beschreibung Bestellzeichen
€
o. MwSt.
Programmierschlüssel zum Klonen der Konfigurationseinstellungen eines Kühlstellenreglers TC3.
Laden der Regler mit gleichen Konfigurationen. Ohne USB-Verbindungskabel.
Eine USB-Stromversorgung muss zur Verfügung gestellt werden.
TC3KEY 199,-
Verbindungskabel zwischen TC3KEY und dem USB-Anschluss, 1 m TCCBL100 14,-
Serielle Kommunikationsschnittstelle Modbus, TTL auf RS-485
Verbindung zu einem RS-485-Modbus-Netzwerk TCIF22TSX 80,-
Serielle Kommunikationsschnittstelle Modbus, TTL auf RS-485 mit Echtzeituhr
Verbindung zu einem RS-485-Modbus-Netzwerk
Erweitert den Regler um eine Echtzeituhr für den planmäßigen Abtaubetrieb und die HACCP-
Berichterstattung
TCIF23TSX 98,-
NTC-Temperaturfühler, Schutzart IPxx (DIN EN 60529), 2-Leiter, Thermoplast ummantelt
Messbereich: -40…+105 °C, Auflösung 0,1 °C, Last 10 kΩ bei 25 °C
NTC-Temperaturfühler, IP67, Kabellänge 1,5 m, 1 Stück EVTPN615F200-1D 5,25
NTC-Temperaturfühler, IP67, Kabellänge 3 m, 1 Stück EVTPN630F200-1D 8,-
NTC-Temperaturfühler, IP68, Kabellänge 1,5 m, wasserdicht, 1 Stück EVTPNW15F200-1D 8,75
NTC-Temperaturfühler, IP68, Kabellänge 3 m, wasserdicht, 1 Stück EVTPNW30F200-1D 14,-
6
© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Elektronischer Kühlstellenregler TC3
Abbildung 1:
Abmessungen (mm) TC3
Abbildung 2:
Montage und Bohrvorlage (mm) TC3
A Hinweis: max. 12 A
B Verdichter
C Kühlgerät
D Türschalter oder andere Verwendung
E Hilfskontakt, konfigurierbar
F Betriebsspannung: 230 V AC
G Konfigurierbarer Eingang
Abbildung 3:
Elektrischer Anschluss
TC3201N7-100C (ohne Kommunikation)
A Max. 12 A
B Verdampferlüfter, konfigurierbar
C Verdichter
D Abtaubetrieb
E Türschalter oder andere Verwendung
F Kühlgerät
G Hilfskontakt, konfigurierbar
H Betriebsspannung: 230 V AC
Abbildung 4:
Elektrischer Anschluss
TC3203N7-100C (ohne Kommunikation)
© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
7
Elektronischer Kühlstellenregler TC3
A Hinweis: max. 12 A
B TTL-Port: Modbus
C Verdichter
D Abtaubetrieb, konfigurierbar
E Türschalter oder andere Verwendung
F Kühlgerät
G Hilfskontakt, konfigurierbar
H Betriebsspannung: 230 V AC
Abbildung 5:
Elektrischer Anschluss
TC3222N7-100C
A Hinweis: max. 12 A
B TTL-Port: Modbus
C Verdichter